
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Πρέβεζα   22/10/2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών       Αριθμ. πρωτ.: 21978 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Κ. Κυργιάκη  
Τηλέφωνο 2682 3 60650      
E-mail: kyrgiaki@1485.syzefxis.gov.gr  

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 752/2025 
Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 § 1 περ. δ΄ του ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης). 

2. Την υπ’ αριθμ. Φβ7/108652/Κ3/6-9-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4146/τ.Β΄/9-09-2021) 
των Υπουργών Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων ,Παιδείας και 
Θρησκευμάτων , Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πλαίσιο Ποιότητας 
Μαθητείας» 

3. Την με αριθμ. 132791/Κ5/20-11-2023 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 6597/τ.Β΄/21-11-2023) των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Υγείας και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης << Αμοιβή  
Μαθητευόμενων Μεταλυκειακού  Έτους-Τάξη Μαθητείας>> 

4. Την αριθμ.104602/Κ5/13-9-2024 (ΦΕΚ 5310/τ. Β’ /20.9.2024 ) Απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κανονισμός Λειτουργίας 
Μεταλυκειακού  Έτους- Τάξη Μαθητείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. Κ5/103864/29-08-2025 Υ.Α. (ΦΕΚ 
4677/τ.Β΄/29.8.2025) 

5. Το υπ΄αριθμ. ΦΒ7/37163/Κ3/10-04-2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου με θέμα «Πρόσκληση 
για διάθεση θέσεων Μαθητείας στο Μεταλυκειακό Έτος – Τάξη Μαθητείας 
αποφοίτων ΕΠΑΛ. 

6. Την αριθμ.:172/2025 (ΑΔΑ: 9Λ5ΩΩΞΧ-5ΟΥ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου σχετική με το Καθορισμό αριθμού μαθητευόμενων Μεταλυκειακό 
Έτος – Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. για απασχόληση στο Δήμο Πρέβεζας κατά το 
σχολικό έτος 2025 – 2026) 

7. Την αριθμ. πρωτ.: 11588/29-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ9ΟΩΞΧ-9ΓΚ) βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

8. Την υπ’αριθμ.ΦΒ7/103854/Κ3 KYA (ΦΕΚ 4738/τ.Β΄/4-09-2025) των Υπουργών 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών περί καθορισμού του αριθμού των μαθητευόμενων του 
Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας που δύνανται να πραγματοποιήσουν 
Μαθητεία -σε φορείς του Δημοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2025-2026. 

9. Την αριθμ.:275/2025 (ΑΔΑ: ΡΨ9ΦΩΞΧ-4ΝΖ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με θέμα « Έγκριση συνεργασίας του Δήμου Πρέβεζας με το Δημόσιο 
ΣΑΕΚ Πρέβεζας για την υλοποίηση του μαθήματος «Πρακτικές Εφαρμογές Γ΄ 
εξαμήνου» των καταρτιζόμενων ειδικότητας “ΒΟΗΘΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ 

mailto:kyrgiaki@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΡΣΚΩΞΧ-ΘΗΟ



ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ” (πρώην Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων) χειμερινού εξαμήνου 
2025_Β.». 

10. Την αριθμ. πρωτ.: Φ.47/8883/17.10.2025 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα «Απόφαση 
λειτουργίας τμημάτων στο μεταλυκειακό έτος-τάξη μαθητείας περιόδου 2025-
2026 στην Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου» 

11. Το αριθ. πρωτ.: 814/17-10-2025 έγγραφο του 1ου  ΕΠΑΛ Πρέβεζας με θέμα 
«Μαθητεία ΕΠΑΛ 2025-26» 

  
Αποφασίζουμε 

 
Την απασχόληση στο Δήμο Πρέβεζα των παρακάτω μαθητευόμενων της τάξης Μαθητείας- 
Μεταλυκειακό Έτος του 1ου ΕΠΑ.Λ Πρέβεζας ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 
και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών από 27/10/2025 μέχρι τη συμπλήρωση 156 ημερών 
συμπεριλαμβανομένων των αδειών , που αναφέρονται στον Κανονισμό Λειτουργίας της 
εκπαιδευτικής δομής Ε.Ε.Κ. των επιπέδων 3 και 5 του Ε.Π.Π. και όχι αργότερα από τις 
31/08/2026: 
 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 BRAKA NATALIA ADENAND Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 
Παιδικών Σταθμών – Βρεφονηπιακός Σταθμός 
Ολοκληρωμένης Φροντίδας Πρέβεζα 

2 ΑΔΑΜΙΔΗ ΔΑΝΑΗ -
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΑΝΔΡΕΑΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού Τμήμα 
Κοινωνικής πολιτικής  Βοήθεια στο σπίτι 
Ζάλογγο 

3 ΑΥΓΕΡΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού Τμήμα 
Κοινωνικής πολιτικής  Βοήθεια στο σπίτι 
Πρέβεζα 

4 ΖΟΤΑΪ ΝΤΕΝΙΛΝΤΑ ΝΤΑΝΕ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 
Παιδικών Σταθμών -1ος Παιδικός Σταθμός 

5 ΚΙΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού Τμήμα 
Κοινωνικής πολιτικής  Βοήθεια στο σπίτι 
Λούρος  

6 ΚΡΙΤΣΙΜΑ ΕΥΤΥΧΙΑ -
ΜΑΡΙΑ 

ΧΡΗΣΤΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 
Παιδικών Σταθμών – 5ος Βρεφονηπιακός 
Σταθμός  

7 ΜΠΛΕΤΣΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού Τμήμα 
Κοινωνικής πολιτικής  Βοήθεια στο σπίτι 
Πρέβεζα 

8 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού Τμήμα 
Κοινωνικής πολιτικής Βοήθεια στο σπίτι Λούρος 

9 ΠΑΣΧΟΥ ΑΘΗΝΑ -
ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΔΡΕΑΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 

ΑΔΑ: 9ΡΣΚΩΞΧ-ΘΗΟ



Παιδικών Σταθμών – Βρεφονηπιακός Σταθμός 
Ολοκληρωμένης Φροντίδας Πρέβεζα 

10 ΣΑΡΑΚΙΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Πολιτισμού – Τμήμα 
Παιδικών Σταθμών -4ος Βρεφικός Σταθμός 

                                          
       
 
 
 
 
 
 

 Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 
                                                                                                                     

                                                                   Γεωργάκος Νικόλαος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοιν.: 
1ο ΕΠΑ.Λ. Πρέβεζας 
Εσωτερική Διανομή 
1.    Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
2.    Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
3.    Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας  
4.     Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

ΑΔΑ: 9ΡΣΚΩΞΧ-ΘΗΟ


		2025-10-23T12:35:43+0300
	Athens




